
 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Terça-Feira 
19 de abril de 2016 

Edição: 0852 
 

1 
 

DECRETO  MUNICIPAL Nº 054/2016 
18 de abril de 2016 

 
 
SÚMULA:  FIXA PONTO FACULTATIVO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS 

MUNICIPAIS NO DIA 22 DE ABRIL DE 2016, E DÁ OURAS 
PROVIDÊNCIAS. 

    
 
     O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais, considerando o Feriado Nacional do dia 21 de abril de 2016 (Dia de 
Tiradentes – Mártir da Inconfidência Mineira) – Quinta Feira, com vistas também à contenção de 
despesas administrativas, 

D E C R E T A 
 
Art. 1º -  Fica decretado Ponto Facultativo nas Repartições Públicas Municipais, no dia 22 de abril do 

corrente ano, sexta–feira, próxima. 
 
Art. 2º - Compete aos Secretários municipais, no exercício de suas atribuições, promover a 

competente administração dos serviços públicos sob sua responsabilidade, notadamente os 
plantões dos serviços essenciais, durante tal período.    

 
Art. 3º -  Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.  
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 
EM 18 DE ABRIL DE 2016. 

 
 
 
                                                                        DORNELIS JOSE CHIODELLI 
                                                                                         Prefeito Municipal 
 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Terça-Feira 
19 de abril de 2016 

Edição: 0852 
 

2 
 

LEI MUNICIPAL N° 2.793/2016 
18 de abril de 2016 

 
 

SÚMULA: AUTORIZA O PARCELAMENTO DE DÉBITOS COM O 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 
DO NOROESTE DO PARANÁ– CIUENP E DÁ OUTRAS 
PROVIDENCIAS. 

 
 

A Câmara Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, decretou, eu Dornelis       
Jose Chiodelli, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

 
 
Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a liquidar em parcelamento, o débito oriundo do 
contrato de rateio firmado entre o Municípioe Consórcio Intermunicipal de Urgência e 
Emergência do Noroeste do Paraná – CIUENP, para execução da Política de Urgência e 
Emergência (SAMU 192 - NOROESTE-PR). 
 
Art. 2º - O valor total do débito, de R$ 207.304,00(Duzentos e sete mil, trezentos e quatro 
reais) corresponde: 
I – A R$ 6.526,00(Seis mil, quinhentos e vinte e seis reais) referente ao exercício de 2013; 
II – A R$ 39.246,00 (Trinta e nove mil, duzentos e quarenta e seis reais) referente ao exercício 
de 2014; 
III –A R$ 129.225,60(Cento e vinte e nove mil, duzentos e vinte e cinco reais e sessenta 
centavos) referente ao exercício de 2015. 
IV- A R$ 32.306,40 (Trinta e dois mil, trezentos e seis reais e quarenta centavos), referente ao 
exercício de 2016. 
 
Art. 3º - O valor total do débito será liquidado em 48 (quarenta e oito) parcelas mensais e 
consecutivas no valor de R$ 4.318,83(quatro mil trezentos e oito reais e oitenta e três 
centavos). 
 
Art. 4º - A primeira parcela deverá ser quitada até o dia 20 de abril de 2016 e as demais, no 
dia 20 de cada mês, a partir de 20 de maio de 2016,  e assim sucessivamente, até a última 
parcela. 
 
Parágrafo Único - Cada parcela terá um número de ordem identificador para controles 
Contábeis, com a referência “Amortização SAMU”. 
 
Art. 5º - O Município fica autorizado a vincular a amortização da dívida parcelada, nos termos 
desta Lei, com créditos oriundos do Fundo de Participação dos Municípios – FPM. 
 
 
Parágrafo único - A amortização será efetivada mensalmente, identificada por depósito 
bancário em valor correspondente a cada parcela, na conta corrente indicada pelo CIUENP. 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Terça-Feira 
19 de abril de 2016 

Edição: 0852 
 

3 
 
Art. 6º O Município se obriga a consignar no orçamento de cada exercício financeiro, as 
verbas necessárias ao pagamento de cada parcela objeto do Acordo de Parcelamento. 
 
Art.7º- O descumprimento de quaisquer condições estabelecidas nesta Lei implicará no 
imediato vencimento do saldo devedor remanescente. 
 
Art. 8º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 18 DE ABRIL DE 2016. 

 

 

 
DORNELIS JOSÉ CHIODELI 

Prefeito Municipal 
 

 
 
          Registre-se e Publique-se. 
 

    GERALDO PEREIRA DA SILVA 
         Secretário Municipal de Administração 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Terça-Feira 
19 de abril de 2016 

Edição: 0852 
 

4 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 036/2016 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: TR COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 
     CNPJ sob nº. 14.049.361/0001-37 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA PLAYGROUNDS DOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
E ARMÁRIOS FECHADOS PARA AS SALAS DE AULA. 
 
Pregão Presencial n.º 011/2016   

 
Valor Contratual: R$. 30.160,00 (trinta mil, cento e sessenta reais). 
 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a entrega dos produtos, em moeda corrente nacional, 
mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subsequente ao da entrega, 
condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada pelo servidor designado para receber o 
objeto. 
 
Prazo de Duração: até a total entrega dos produtos, objeto do Pregão Presencial n.º 011/2016, ou até a data de 19/04/2017. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 
 

 
                                                             Nova Londrina, 19 de Abril de 2016. 

 
 

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
Prefeito Municipal 

 
  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 037/2016 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: JV EMPREENDIMENTOS LTDA ME 
     CNPJ sob nº. 10.359.275/0001-70 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE VENTILADORES DE PAREDE E VENTILADORES DE TETO A SEREM UTILIZADOS NAS 
INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL. 
 
Pregão Presencial n.º 012/2016   

 
Valor Contratual: R$. 8.880,00 (oito mil, oitocentos e oitenta reais). 
 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a entrega dos produtos, em moeda corrente nacional, 
mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subsequente ao da entrega, 
condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada pelo servidor designado para receber o 
objeto. 
 
Prazo de Duração: até a total entrega dos produtos, objeto do Pregão Presencial n.º 011/2016, ou até a data de 19/04/2017. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 
 

 
                                                             Nova Londrina, 19 de Abril de 2016. 

 
 

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
Prefeito Municipal 

 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Terça-Feira 
19 de abril de 2016 

Edição: 0852 
 

5 
  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o Edital para Chamamento Público para Credenciamento – 
Inexigibilidade nº 017/2015 e a Ata da Reunião para o recebimento e análise dos documentos e sorteio 
para ordem de Credenciamento, realizada em data de 08 de dezembro de 2015; 

 
R E S O L V E 

 
 

I – Convocar a pessoa abaixo relacionada, conforme classificação obtida no sorteio 
lavrado em ata de recebimento da documentação e sorteio, a comparecer no Setor de Licitação e 
Contratos da Prefeitura Municipal de Nova Londrina no dia 25 de abril de 2016, das 8:00 às 12:00 e 
14:00 às 17:00 hs, munido da cédula de identidade.  
 
  
 

NOME Nº  CPF 
VALDEMIR PEIXOTO DA SILVA 030.345.799-69 
MAICON DA SILVA PINTO 068.510.699-38 
FRANCISCO RETELSSINGER PASSON 966.888.589-91 
ALISON MORAIS PINTO 094.962.619-81 
LÚCIO PEREIRA DA SILVA 026.317.588-03 

 
 
II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do direito de 

assumir o cargo. 
 
III – Os contratados estarão vinculados exclusivamente às atribuições e coordenação direta da 

Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 19 DE 

ABRIL DE 2016.  

 
  

DORNELIS JOSE CHIODELLI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Terça-Feira 
19 de abril de 2016 

Edição: 0852 
 

6 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO  

  INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2015 

 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que após o julgamento da 
Comissão Permanente de Licitação, houve por bem em homologar a Inexigibilidade de Licitação nº 
17/2015, com fundamento no art. 25 caput da Lei 8.666/93, para o CREDENCIAMENTO de pessoa 
física e jurídica para prestação de serviço de pedreiro (profissional) e operário (servente), 
destinado a execução direta de obras e obras complementares, objeto de convênios com o Governo 
Federal ou Estadual, no Município de Nova Londrina - PR. 
 
VALDEMIR PEIXOTO DA SILVA, inscrito no CPF sob o nº 030.345.799-69, para prestação de 
serviços de pedreiro (profissional), perfazendo o valor total de R$ 1.595,00 (um mil e quinhentos 
e noventa e cinco reais) mensais. 
 
MAICON DA SILVA PINTO, inscrito no CPF sob o nº 068.510.699-38, para prestação de serviços 
de operário (servente), perfazendo o valor total de R$ 1.130,80 (um mil, cento e trinta reais e 
oitenta centavos) mensais. 
 
FRANCISCO RETELSSINGER PASSON, inscrito no CPF sob o nº 966.888.589-91, para prestação 
de serviços de operário (servente), perfazendo o valor total de R$ 1.130,80 (um mil, cento e trinta 
reais e oitenta centavos) mensais. 
 
ALISON MORAIS PINTO, inscrito no CPF sob o nº 094.962.619-81, para prestação de serviços de 
operário (servente), perfazendo o valor total de R$ 1.130,80 (um mil, cento e trinta reais e oitenta 
centavos) mensais. 
 
LÚCIO PEREIRA DA SILVA, inscrito no CPF sob o nº 026.317.588-03, para prestação de serviços 
de operário (servente), perfazendo o valor total de R$ 1.130,80 (um mil, cento e trinta reais e 
oitenta centavos) mensais. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 19 DE 
ABRIL DE 2016. 
 
 
 
                                                              DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                       Prefeito Municipal 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Terça-Feira 
19 de abril de 2016 

Edição: 0852 
 

7 
 

        PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
 

AVISO DE PREGÃO 
 

 
Processo nº. 034/2016 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2016 
Objeto: Prestação de serviços em impressão gráfica para produção de materiais de consumo, materiais de divulgação de 
campanhas e eventos, indispensáveis para as atividades da Rede Pública de Saúde e demais Secretarias Municipais de 
Nova Londrina, conforme especificações no Anexo I deste edital. 
Íntegra do edital a partir de 20 de abril de 2016.   
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.  
Abertura da Sessão: 05 de maio de 2016, às 09:30 horas. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 19 DE ABRIL DE 2016. 
 

                                                                DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                                                       Prefeito Municipal 
                                                                               
                                                                                                                                                                                                                              
 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 
Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2016 

 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a 
Licitação na modalidade PREGÃO Nº. 011/2016, após a abertura e julgamento das propostas das 
empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA PLAYGROUNDS DOS CENTROS 
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ARMÁRIOS FECHADOS PARA AS SALAS DE AULA, 
adjudicando os produtos para a seguinte empresa: TR COMÉRCIO DE PRODUTOS E 
EQUIPAMENTOS LTDA - EPP,  inscrita no CNPJ nº. 14.049.361/0001-37, vencedora dos lotes nº. 
01 e 02, totalizando o valor de R$ 30.160,00 (trinta mil e cento e sessenta reais). 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 18 DE 
ABRIL DE 2016. 
 
 
 
                                                              DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                       Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Terça-Feira 
19 de abril de 2016 

Edição: 0852 
 

8 
 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 
Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2016 

 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a 
Licitação na modalidade PREGÃO Nº. 012/2016, após a abertura e julgamento das propostas das 
empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE VENTILADORES DE PAREDE E VENTILADORES DE TETO 
A SEREM UTILIZADOS NAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL, adjudicando os 
produtos para a seguinte empresa: JV EMPREENDIMENTOS LTDA ME,  inscrita no CNPJ nº. 
10.359.275/0001-70, vencedora dos itens nº. 01 e 02, totalizando o valor de R$ 8.880,00 (oito mil, 
oitocentos e oitenta reais). 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 18 DE 
ABRIL DE 2016. 
 
                                                              DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                       Prefeito Municipal 
 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 035/2016 
 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: PEDRO XAVIER DOS SANTOS 
     CPF nº. 163.161.218-22 
 
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PEDREIRO (Profissional) DESTINADO A EXECUÇÃO DIRETA DE OBRAS E 
OBRAS COMPLEMENTARES, OBJETO DE CONVÊNIOS COM O GOVERNO FEDERAL OU ESTADUAL - MUNICÍPIO DE 
NOVA LONDRINA/PR, 
 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2015 – CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO   

 
Valor Contratual: R$.1.595,00 (mil, quinhentos e noventa e cinco reais) 
 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a execução dos serviços, em moeda corrente nacional, 
mediante depósito em conta bancária indicada pelo adjudicatário, no mês  subseqüente  ao da execução dos serviços. 
 
Prazo de Duração: até a total execução dos serviços, objeto da Inexigibilidade nº. 017/2015, ou até a data de 13/04/2017. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 
 

 
                                                    Nova Londrina, 18 de abril de 2016. 

 
 

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
Prefeito Municipal 

 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Terça-Feira 
19 de abril de 2016 

Edição: 0852 
 

9 
 EXTRATO DO CONTRATO Nº 033/2016 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: SÉRGIO TEIXEIRA DA SILVA  
     CPF sob nº. 788.559.349-53 
 
Objeto: Prestação de Serviços de Tratador de Piscina (pessoa física) para atender a Secretaria Municipal de Ação Social, 
conf. Plano de Aplicação SCFV-2015. 
 
Pregão Presencial n.º.009/2016   

 
Valor Contratual: R$. 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais). 
 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a execução dos serviços, em moeda corrente nacional, 
mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subsequente ao da execução, 
condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada pelo servidor designado para receber o 
objeto. 
 
Prazo de Duração: até a total execução dos serviços, objeto do Pregão Presencial n.º 009/2016, ou até a data de 
15/04/2017. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
                                                          Nova Londrina, 15 de Abril de 2016. 

 
 

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
Prefeito Municipal 

  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2016 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: SUPERMERCADO CASTELLI LTDA. ME 
     CNPJ sob nº. 05.587.850/0001-51 
 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, produtos de copa e cozinha para atender a Secretaria Municipal de 
Ação Social, conf. Plano de Aplicação SCFV-2015. 
 
Pregão Presencial n.º.009/2016   

 
Valor Contratual: R$. 35.114,97 (trinta e cinco mil, cento e quatorze reais e noventa e sete centavos). 
 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a entrega dos produtos, em moeda corrente nacional, 
mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subsequente ao da entrega, 
condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada pelo servidor designado para receber o 
objeto. 
 
Prazo de Duração: até a total entrega dos produtos, objeto do Pregão Presencial n.º 009/2016, ou até a data de 15/04/2017. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 
 

 
                                                          Nova Londrina, 15 de Abril de 2016. 

 
 

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
Prefeito Municipal 

 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Terça-Feira 
19 de abril de 2016 

Edição: 0852 
 

10 
  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 032/2016 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: SÉRGIO TEIXEIRA DA SILVA MEI 
     CNPJ sob nº. 15.379.510/0001-99 
 
Objeto: Aquisição de produtos de limpeza de piscina e  escada para piscina, para atender a Secretaria Municipal 
de Ação Social, conf. Plano de Aplicação SCFV-2015. 
 
Pregão Presencial n.º.009/2016   

 
Valor Contratual: R$. 2.882,00 (dois mil, oitocentos e oitenta e dois reais). 
 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a entrega dos produtos, em moeda corrente nacional, 
mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subsequente ao da entrega, 
condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada pelo servidor designado para receber o 
objeto. 
 
Prazo de Duração: até a total entrega dos produtos, objeto do Pregão Presencial n.º 009/2016, ou até a data de 15/04/2017. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 
 

 
                                                          Nova Londrina, 15 de Abril de 2016. 

 
 
 
 

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
Prefeito Municipal 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Terça-Feira 
19 de abril de 2016 

Edição: 0852 
 

11 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO  

  INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2015 

 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que após o julgamento da 
Comissão Permanente de Licitação, houve por bem em homologar a Inexigibilidade de Licitação nº 
17/2015, com fundamento no art. 25 caput da Lei 8.666/93, para o CREDENCIAMENTO de pessoa 
física e jurídica para prestação de serviço de pedreiro (profissional), destinado a execução direta 
de obras e obras complementares, objeto de convênios com o Governo Federal ou Estadual, no 
Município de Nova Londrina - PR. 
 
PEDRO XAVIER DOS SANTOS, inscrito no CPF sob o nº 163.161.218-22, para prestação de 
serviços de pedreiro (profissional), perfazendo o valor total de R$ 1.595,00 (um mil e quinhentos 
e noventa e cinco reais) mensais. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 15 DE 
ABRIL DE 2016. 
 
 
 
                                                              DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                       Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Terça-Feira 
19 de abril de 2016 

Edição: 0852 
 

12 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
Prestação de Serviços de Pedreiro  

 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o Edital para Chamamento Público para Credenciamento – 
Inexigibilidade nº 017/2015 e a Ata da Reunião para o recebimento e análise dos documentos e sorteio 
para ordem de Credenciamento, realizada em data de 08 de dezembro de 2015; 

 
R E S O L V E 

 
 

I – Convocar a pessoa abaixo relacionada, conforme classificação obtida no sorteio 
lavrado em ata de recebimento da documentação e sorteio, a comparecer no Setor de Licitação e 
Contratos da Prefeitura Municipal de Nova Londrina no dia 18 de abril de 2016, das 8:00 às 12:00 e 
14:00 às 17:00 hs, munido da cédula de identidade.  
 
 PEDREIRO (PROFISSIONAL) 
 

NOME Nº  CPF CLASSIFICAÇ
ÃO 

SORTEIO 
PEDRO XAVIER DOS SANTOS 163.161.218-22 7º 

 
 
II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do direito de 

assumir o cargo. 
 
III – Os contratados estarão vinculados exclusivamente às atribuições e coordenação direta da 

Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 15 DE 

ABRIL DE 2016.  

 
  

DORNELIS JOSE CHIODELLI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 


